z temerario homicidium committere non timuit. Plene igitur  
rideri o3 ad obiecta que allegant ad exclusionem punitionis  
Et primo allegat qd de homicidio p'dicto ide gerardinus fu  
it codemnatu3 z banitus z qd codenari potuit in absentia  
fm forma statuti mediolani bec excep. no est bona qd code  
natoria sine satisfatione codenatio no parit exceptione rei  
iudicate. ff. de excep. rei iudi. l. enidenter. Ad id qd allegatur  
scdo qd fuit iam p eundem philippu accusatu3 cora p'tate me  
diolani absolutus per osim piofellu capitaneu mediolanen  
sem z iacobu de albanis nicariu z dominu officiu de ceto  
bellis iudice maleficioz z locu tenente nobil militis ofii an  
dree de pepolis potestatis mediolani. R'fiderur qd ofis capi  
tanens z eius uicarius in ea ca no erant iudices eo qd accu  
satio no erat porrecta cora eis sed cora p'tate mediolani ut  
p3 ex actis ita qd per p'tatem no per eos debuit ca termina  
ri. l. ubi ceptu de iudi. Itz qd ide ofis comes p suas litteras  
ocam cam comisit p'tati unde oibus alijs negasse v3. ff. de iu  
di. l. cu p'tor z si qua comissionem in oem capitaneu z eius  
vicariu o3 fuisse facta per oem ofis comite oportet de ea do  
ceri. C. d. man. prin. l. vna non eni credit eoz assertioni uel  
eoz litteris testimonialib3 quas miserunt p'tati laude decla  
rando se fuisse comissarios oca cause tex. est. C. de exac. tri  
bu. l. missi opinatores Anno. de puil. cu olim ad fi. S'nia ve  
ro lata p ipsum ofim dominicu filr fuit nulla no ex ea pte q  
allegat qd no fuerit uicarius na dictus philippus sel copa  
ruerit cora eo tanq3 cora uicario z locuz tenente oca p'tatis  
z quandam p'estatione fecit ut p3 ex actis vfi non pot nunc  
hoc negare p ea que oca sunt litigauit eni cora eo tanq3 co  
ra iudice copetete z eum copetente allegauit quicquid aut  
potuit p'tas potuit vicari3 ut p3 in statutis mediolani quod  
incipit ubicuzq3 repitur i statutis. Sed id est nulla oca snia qz  
in loco maioz lata no fuit ergo z c. ff. de iusti. z iur. l. penu.  
Nec ob. si dicat p'tas cognoscebat ut delegatus vnde no o  
buit obseruare locu maioz qz inquatu delegatus no h3 tri  
bunal. vnde sibi locu eligere pot z eius locutenes ut. l. cum  
sniam. C. de sen. z interlo. om. iu. qz si hoc est non h3 locuz  
oem statutu loquens de vicario ut heat eandem iurisdicte qz  
hoc respectu no est uicarius p'tatis. Et qz si p'tas fuit dele.  
er go subdelegare no potuit ocam cam maxime meri imperij  
ut. d. l. i. de offi eius z. ff. de reg. iur. l. nemo pot p'tatem z c.  
Nec ob. si allegat qd si ca meri iperij sel delegata est qd ex  
hoc assumpsit natura subdelegalitatis ut no. glo. in. d. l. i. qz  
coedo qd est delegata per principem qz tunc delegatus sub  
delegat et si sit delegatus procoful. d. l. i. s. qui man. S3 reve  
ra no fuit delegatus ut p3 ex litteris sue comissionis p quas  
nihil additur uel detrahif impio qd habebat ipse potestas  
ex p'tate ordinaria ergo z c. ut supra dixi in examinatioe pri  
mi puncti unde concludendum est qd illa snia fuit nulla qz no  
lata in loco maioz. z qz per ea que uidi no apparet qd fuerit  
obseruatus ordo iudicarius in p'lacione oca absolutioe er  
go nulla ut. l. plata. C. de sen. Quia ergo snia fuit nulla ad  
huc durat instatia nec ca est sopita p ipm p'tatem vnde cau  
te fecisset gerardinus si allegasset iurisdictione p'uentam per  
p'tate mediolanens. inquatu sui uicarij snia est nulla z qz de  
eode homicidio cora diuersis tribunalib3 eode tpe no obeatve  
rari bec eni exceptio fuisse iusta si instatia si e p'pta ex forma  
statutoz ut. l. ubi ceptu. S3 h3 si allauit un iputer sibi qz tenet  
utriq3 p'cessu z hoc tenet Anno. exp'sse de accusa. c. cu o3 in  
ita sine. Tertius aut qd allegat gerardinus se excepuz a ba  
no qui seruauit in exercitu sibi no opitulaf qz non constat qd  
per idez seruauerit exact. imo p litteras ofii barnabonis qs  
ipse ide gerardinus pducit apparet qd no seruauit z ita i di  
ctis litteris declarat ide dominus barnabos vnde ipsas pro  
ducendo ipse ide asserit uerum esse quod in litteris continetur  
C. de fi. instru. autē. ad hoc ibi casus de puile. c. cum oliz fe  
cit. C. de liberali ca. l. cum p'ecum z qd no. glo. C. de omni  
agro deser. l. rura. li. xi. Non ergo cosecutus est gratia rebā  
nimenti cu coditione p'nicij no iplenerit de codi. z demō. q  
si per totu z. ff. de codi. insti. p totuz z. C. de insti. z substi.  
sub coditione factis quasi p totu. Ad quartu quoq3 cu alle  
gatur de suspensione bani z snie late o eum dico qd facill  
riderur qd illa suspensio facta fuit ad b'placitu ofii barnabo  
nis eius aut placitu est finitu morte vnde oca suspensio plus  
no durat ut. ff. loca. l. iij. de rescrip. si g'role li. vi. z ibi p Jo.  
an. z p eandem. c. si delegat. de offi. dele. li. vi. z qz ex forma  
statuti mediolani qd incip. suspensio bani uel codenari z c.  
suspensio no durat nisi durante tempore suspensionis. Sed  
ep3 in suspensione coprehensum est finitu ergo snia lata suum

reassumit effectum ipso iure z fingit nunq3 suspensa sicut ap  
pellat z appellationi renunciat tacite vel exp'sse ut in. l. i.  
in fi. ff. ad turpil. z. ff. de infra. l. furti. z. l. si quis exhereda  
to. §. irritam de iniusto testa. de admini. tuto. l. circographis.  
facit optime. ff. de pac. l. si vnus. §. si cum reo z. ff. quemad.  
serui. amit. l. si quis ex fundo z. l. si locus. Et qd ofis comes  
p suas litteras reuocauit oem suspensionem z c. Ad quintuz  
aut z vltimum qd allegat qd fecit ad sui defensionem istud  
no est pbatum z ei incubit onus pbandi qz in sua vltima  
cofessione pure cofessus est homicidius. Dicit tñ ad sui de  
fensionem se fecisse de homicidio. ergo constat per cofessione3  
explicitam z o cofitorem degenerat p'sumptio qd fecerit. do  
lo malo vnde si vult evitare penam eo qd no dolo debuit p  
bare dolum abesse. C. qui eta. l. i. ibi casus hoc aut p'basset  
pbandi qd fecisset ad sui defensionem. Reterea manfre  
dus de luzago test. inductus p gerardinu directo pbat p'ta  
eum qd ipse insultauit aloisium z qd aloisius retrahendo  
passus z bladiendo eidem gerardino fecit quicquid potuit  
vt gerardus eum non percuteret z quod sic retrahendo  
passus cespitauit z cecidit post eius casuram oca gerardi  
nus eudem percussit dictis percussionibus ex quib3 apparet qd  
mortuus est ex medicoz astatium iudicio quib3 credenduz  
est. C. de re mili. l. semel li. xij. vbi est casus qz post vulnera  
nuq3 apparet qd sup suum grabbatum ambulauerit. C. de  
eme. p'pinqoz. l. vna z testes et attestant ex dictis vulne  
ribus interemptu z idem qd manfredus. l. de dolo z mali  
cia z de insultu z aggressura facta per oem gerardinu pro  
bat zaninus caualerius testi. induct. p oem philippu satis  
pbat ofia sania testis inducta examinata p curiam ex offi  
cio ad informatione loci criminis ppetrati. Et sic appet  
q nulla ex dictis exceptionib3 obstat qd dictus gerardin  
deberet puniri de dicto homicidio si istud homicidiu eet p  
batum ut pbari oportet. Reuerto igit ad p'ctum p'ce  
dētis z hic singulariter attendendum qz in hoc cofisit tota  
vis questionis p'pote quant. ad p'tem instatiam. Et dico  
q oca accusatio no est pbata qz no est pbatum qd oem ho  
micidium fuerit comissum in epatu laude nec itra oca duo  
territoria imo directe est pbatum qd fuit comissum in terri  
torio mediolanensi z ideo virtute dicte accusationis nullo  
mo pot damnari per ea que oca sunt supra in discursu scdi  
p'cti. No ob. qd maleficium est pbatum per confes. vfi pot  
ad codemnatione veniri absq3 p'cessu qz concedo qd iudex  
pcedens ordinaria p'tate hoc pot naz tuc pcedit sup quod  
dam notorio s3 dicti indices pcedunt ex p'tate delegata z  
limitate cuius virtute hoc soluz possunt. l. audire recipe z  
diligeter examinare pducta z pducenda p accusatozem z  
accusatu z ius facere sup eis. Philippus aut accusado pe  
cijt gerardinu virtute accusationis codemnari o homicidio  
p'libato comisso certo loco z tpe in accusatione cōteto. vfi  
virtute oca comissionis no possunt se ultra ex officio intro  
mittere. ff. man. l. diligeter. l. no distinguem. §. de officio. ff.  
de arbi. z. C. qd prouo. no est neces. l. cu no eo. Et si dicat  
none eim dictus accusatoz petijt banum z sniam codemna  
toziam in mediolano lata exequi o eum. ergo saltē oca exe  
cutio o3 fieri dico qd no qz sniam vnus iudicis territorij al3  
executioni no madat nisi ad litteras iudicatis ut. l. cu vnus  
§. si. de bo. ancto. iud. pos. z. l. a diuo pio. §. sniam rōne oca3  
de re iudi. C. de iudi. l. p'peradum. §. i. z in criminalibus o3  
fieri remissio non aut executio in corpore ut nulli. §. si quis  
vero coprehensoz. vnde concludo qd virtute dicte accusatio  
nis dictus gerardin3 p dictos comissarios delegatos z li  
mitatam p'tatem habetes no pot codemnari. No tñ ne  
go quado p'tas laude ex eius officio ut p'tas no vt delegat3  
ipm gerardinu sue iurisdictioni suppositu rōe incolatus z  
domicilij z cōuersationis assidue de nouo possit pcedere.  
z punire repetita cofessione p'dicta q3 repeti est necesse cu  
no emanauerit cora eo nisi ut coram delegato z ipam co  
fessionem iuste posset exigere p tormeta fm Anno. de testi.  
sicut nobis facit optime de adul. l. capite quito ab hoc autē  
cofiliu ut caueat p'tas velut ad igne nisi primo cofultat ex  
cellsum ofim comite cuius ampla benignitas z clemetia vt  
existimo o3 inclinari ad aliam pena q3 vltimi supplicij cofi  
derato qd veritas sic existat qd idem gerardin3 in oco exer  
citu seruans fuit percussus z debilitatus ita qd integro tpe  
seruire no potuit vt clare patet p testium p'bationes nec mi  
nus nobis p'uire dicunt quos egros curam3 q3 illi qui actua  
liter seruiunt ut. ff. de statu. libe. l. cum heres. §. stich3. ff. lo  
ca. l. si vno. §. item cu quidam z cu hoc Jaco. bu. in. l. fi. C.  
de codi.